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Protokół nr XXVIII/01 
z XXVIII Sesji Zwyczajnej 

Rady Powiatu Wejherowskiego 
z dnia 31 sierpnia 2001 r. 

 
 
Ad.1. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Wejherowskiego – pan Eugeniusz 
Gajewski – na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdził 
prawomocność posiedzenia i dokonał otwarcia obrad o godz. 10.00. Następnie 
Przewodniczący powitał przybyłych gości zgodnie z załącznikiem nr 2.  

W dalszej części głos zabrała radna Zofia Borakowska zgodnie z 
załącznikiem nr 3.  

Po czym Przewodniczący zwrócił się z pytaniem o uwagi do porządku 
obrad sesji, które zostały zgłoszone przez Wicestarostę – pana Marka Panka, 
który w imieniu Zarządu Powiatu wniósł o zdjęcie z porządku obrad punktu 14 - 
uchwałę Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie wyrażenia woli na temat 
przejęcia odcinka czynnej linii kolejowej o znaczeniu lokalnym na trasie 
Kartuzy-Lębork na rzecz Powiatu Wejherowskiego – druk nr 259. W 
przeprowadzonym głosowaniu powyższa propozycja została przyjęta 
jednogłośnie przez obecnych 55 członków rady. 

W związku z tym, że innych uwag nie zgłoszono Przewodniczący 
zarządził głosowanie nad porządkiem obrad z zaproponowaną zmianą, w którym 
55 obecnych członków rady przyjęło go jednogłośnie. 

Następnie Przewodniczący zapytał o uwagi do protokołu z XXVII Sesji 
Zwyczajnej Rady Powiatu Wejherowskiego z 29 czerwca i 2 lipca 2001 r. W 
związku z tym, że radni uwag nie zgłosili Przewodniczący ogłosił głosowanie, 
w którym 55 obecnych członków rady jednogłośnie przyjęło niniejszy protokół. 
 
Ad.2. 

 
W dalszej części Przewodniczący Rady poinformował o: 

 wystosowaniu pisma do Zarządu Powiatu w sprawie zlecenia firmie REWIT 
Księgowi i Biegli Rewidenci Sp. z o.o. przeprowadzenia kontroli w Zespole 
Opieki Zdrowotnej w likwidacji w Wejherowie; 

 wpłynięciu pisma od Starosty Wejherowskiego o ujęcie w porządku 
najbliższej sesji dwóch projektów uchwał w sprawie odwołania i powołania 
członka Zarządu Powiatu Wejherowskiego; 

 wpłynięciu wniosków klubów radnych Platformy Obywatelskiej i Unii 
Wolności oraz ośmiu projektów uchwał: 
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- w sprawie zmiany uchwały Nr II 10/98 Rady Powiatu Wejherowskiego  z 
dnia 21.12.1998 r. w sprawie ustalenia ilości i nazw stałych komisji Rady 
Powiatu, 

- w sprawie odwołania Przewodniczącego Komisji Edukacji Rady Powiatu, 
- w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Edukacji Rady Powiatu 

– radnego Stefana Mazura, 
- w sprawie odwołania Przewodniczącego Komisji Polityki Prorodzinnej i 

Społecznej Rady Powiatu, 
- w sprawie odwołania Przewodniczącego Komisji Promocji i Ochrony 

Zdrowia Rady Powiatu, 
- w sprawie powołania Komisji Polityki Prorodzinnej i Społecznej, 

Promocji i Ochrony Zdrowia, 
- w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Polityki Prorodzinnej i 

Społecznej, Promocji i Ochrony Zdrowia Rady Powiatu – radnej Zofii 
Mikulskiej, 

- o wyborze Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Wejherowskiego; 
 wpłynięciu uzupełnienia skargi pana Stefana Brilla; 
 wpłynięciu skargi od Jarosława Borowca na nie powołanie na stanowisko 

dyrektora ZSO w Wejherowie; 
 wpłynięciu wniosku z Polskiego Czerwonego Krzyża w Wejherowie o granty 

i przekazanie go Wydziałowi Kultury i Promocji Powiatu; 
 wpłynięciu pism, dotyczących odwołania pana Bogusława Brezy ze 

stanowiska dyrektora muzeum w Wejherowie. 
 Do powyższego nie zgłoszono uwag. 
 
Ad.3. 
  

Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami (załącznik nr 4) przedstawił 
Starosta Wejherowski – pan Grzegorz Szalewski. Do powyższego nie zgłoszono 
uwag. 
 
Ad.4. 
 

Następnie Przewodniczący Klubu PO – radny Andrzej Zieleniewski 
przedłożył projekt uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady 
Powiatu Wejherowskiego – druk nr 272. Również wystąpił Przewodniczący 
Klubu UW – radny Dariusz Rytczak jeden z projektodawców - zgodnie z 
załącznikiem nr 5. Po czym radny Wiesław Sikora zwrócił się z prośbą o 
przedstawienie listy osób z Klubu PO, które poparły wniosek o odwołanie 
Przewodniczącego Rady. W związku z powyższym radny Andrzej Zieleniewski 
odczytał nazwiska zawarte w przekazanym wniosku, informując dodatkowo o 
poparciu radnego Krzysztofa Krzemińskiego. W dalszej części Przewodniczący 
Rady ustosunkował się do zarzutów zawartych w uzasadnieniu projektu 
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uchwały i wystąpieniu radnego Dariusza Rytczaka stwierdzając, że są one 
spowodowane zmianą układu rządzącego oraz są bezzasadne pod koniec 
kadencji rady. Ponadto Przewodniczący Rady poinformował, że podczas 
konkursu na dyrektora ZSO w Wejherowie jeden z kandydatów wniósł do 
komisji konkursowej zastrzeżenie, co do jego obecności podczas konkursu. 
Wyjaśniono wówczas, iż Przewodniczący Rady jest jedynie obserwatorem bez 
prawa głosu, a sprawy tej nie normuje regulamin konkursu. Przewodnicząca 
komisji przed przystąpieniem do procedury konkursowej uwzględniła 
zastrzeżenie, w następstwie czego Przewodniczący Rady opuścił posiedzenie. 
Zdaniem radnego Dionizego Wrosza stwierdzenie „nowa jakość PO” jest tylko 
hasłem, ponieważ zmiana nazwy klubu nie wpłynie na zmianę jakości 
wykonywanej pracy.  

W związku z brakiem dalszych uwag Przewodniczący Rady 
poinformował, że przegłosowanie projektu uchwały wymaga zachowania 
procedury tajności, wobec czego konieczne jest powołanie komisji skrutacyjnej, 
do składu której powinni należeć przedstawiciele klubów radnych, a 
mianowicie: 
- Przewodniczący Klubu AWS – Maciej Tamkun wydelegował radnego 

Andrzeja Dziedzica, 
- Przewodniczący Klubu SLD – Wiesław Sikora wydelegował radnego Piotra 

Mazurowskiego, 
- Przewodniczący Klubu UW – Dariusz Rytczak wydelegował radną Elżbietę 

Rogala-Kończak, 
- Przewodnicząca Klubu PS – Stanisława Bujanowicz wydelegowała radnego 

Jerzego Liszniańskiego, 
- Przewodniczący Klubu PO – Andrzej Zieleniewski wydelegował radnego 

Krzysztofa Krzemińskiego. 
Powyższe osoby wyraziły zgodę na udział w pracy komisji skrutacyjnej. 

Wobec czego Przewodniczący Rady ogłosił głosowanie, w  którym 55 
obecnych członków rady głosowało jednogłośnie za przyjęciem 
zaproponowanego składu komisji skrutacyjnej. 

Po czym Przewodniczący Rady ogłosił przerwę, podczas której komisja 
skrutacyjna ukonstytuowała się. 

Po przerwie obrady wznowił Przewodniczący Rady udzielając głosu 
radnemu Piotrowi Mazurowskiemu, który poinformował o ukonstytuowaniu się 
komisji skrutacyjnej: Przewodniczący komisji – pan Piotr Mazurowski, 
Sekretarz komisji – pani Elżbieta Rogala-Kończak. Przewodniczący komisji 
skrutacyjnej stwierdził, że głos będzie ważny, gdy znak X będzie postawiony na 
karcie do głosowania tylko raz. Komisja skrutacyjna sprawdziła urnę i na prośbę 
radnej Zofii Borakowskiej ponownie wyjaśniła, jaki głos zostanie uznany za 
ważny. Po czym komisja według listy obecności rozdała karty do głosowania 
wszystkim obecnym członkom rady. Następnie głos zabrała Alina Mańdziuk – 
Radca Prawny, informując o zapisie w ustawie o samorządzie powiatowym 
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mówiącym o zakazie brania udziału w głosowaniu radnemu, jeżeli dotyczy to 
jego interesu prawnego, czyli Przewodniczący Rady nie powinien brać udziału 
w głosowaniu nad projektem uchwały zawartym na druku nr 272. Zdaniem 
radnych: Józefa Reszke, Wiesława Szczygieł, Elżbiety Rogala-Kończak, 
Stanisława Krawiec powyższa interpretacja prawna jest błędna. Wobec braku 
uwag członków rady Przewodniczący komisji skrutacyjnej stwierdził, że 
Przewodniczący Rady jest uprawniony do udziału w głosowaniu wniosku o 
odwołanie. Ponadto wyjaśnił, na prośbę radnego Macieja Tamkuna, że 
bezwzględna większość składu rady z 55 osób to jest 28 radnych. Następnie 
członkowie komisji skrutacyjnej wyczytywali według listy obecności członków 
rady, którzy przechodzili za parawan i wrzucali karty do głosowania do urny 
położonej na stole prezydialnym. Po przeprowadzonym głosowaniu 
Przewodniczący Rady ogłosił przerwę.  

Po przerwie obrady wznowił Przewodniczący Rady udzielając głosu 
Przewodniczącemu komisji skrutacyjnej – panu Piotrowi Mazurowskiemu, który 
przedstawił protokół (załącznik nr 6) i poinformował, że w wyniku głosowania 
wniosek o odwołanie Przewodniczącego Rady Powiatu Wejherowskiego został 
oddalony.  
 
Ad.5. 
 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt 
uchwały o wyborze Przewodniczącego Rady Powiatu Wejherowskiego – druk 
nr 273 – jest nieaktualny. 
 
Ad.6.  
 

Kolejny projekt uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie 
zmiany uchwały Nr XI/125/2000 z dnia 17 stycznia 2000 roku w sprawie 
powołania Komisji Budżetu i Finansów – druk nr 271 – przedłożył 
Wiceprzewodniczący Rady - Kazimierz Bistroń. W związku z powyższym głos 
zabrał Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, dziękując radnej 
Stanisławie Bujanowicz za udaną współpracę.  

W związku z brakiem uwag do powyższego projektu uchwały 
Przewodniczący Rady ogłosił głosowanie, w którym 55 obecnych członków 
rady głosowało w następujący sposób: za 54 osoby, 1 osoba wstrzymała się od 
głosu. Uchwała została przyjęta zwykłą większością głosów.  
 
Ad.7. 
 

Również Wiceprzewodniczący Rady - Kazimierz Bistroń przedstawił 
projekt uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany składu 
Komisji Rewizyjnej – druk nr 264.  
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Wobec braku uwag Przewodniczący Rady ogłosił głosowanie nad 
projektem uchwały zawartym na druku nr 264, w którym 55 obecnych członków 
rady głosowało jednogłośnie za przyjęciem niniejszej uchwały. Uchwała została 
przyjęta. 
 
Ad.8. 
 
 W dalszej części Wicestarosta – pan Marek Panek przedstawił projekt 
uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zlikwidowania 
samodzielnego publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Wejherowie – druk 
nr 267. Po czym krótką informację na temat bilansu ZOZ-u przedstawiła pani 
Alina Mańdziuk – likwidator, w związku z przedłożeniem przed poprzednią 
sesją szczegółowego sprawozdania z przebiegu i zakończenia likwidacji.  

Ponownie wobec braku uwag do wyżej wymienionego projektu uchwały 
Przewodniczący Rady ogłosił głosowanie, w którym 55 obecnych członków 
rady głosowało w następujący sposób: za 47 osób, 8 osób wstrzymało się od 
głosu. Uchwała została przyjęta zwykłą większością głosów.  
 
Ad.9. 
 

Następnie Przewodniczący Rady udzielił głosu pani Janinie Szalskiej – 
Skarbnikowi Powiatu, która przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu 
Wejherowskiego w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2001 rok – druk nr 265 
A wraz z autopoprawkami (załącznik nr 7). Wówczas Przewodniczący Komisji 
Budżetu i Finansów – Józef Reszke poinformował o uwzględnieniu przez 
Zarząd Powiatu wniosków komisji. Natomiast Przewodniczący Komisji Polityki 
Gospodarczej – pan Krzysztof Krzemiński zwrócił się z prośbą o przedstawianie 
przez projektodawców kosztorysów inwestorskich i planów inwestycyjnych na 
sale gimnastyczne zawarte w omawianej uchwale.  

Do powyższego projektu nie zgłoszono innych uwag, wobec czego 
Przewodniczący Rady ogłosił głosowanie, w którym 55 obecnych członków 
rady głosowało w następujący sposób: za 41 osób, 14 osób wstrzymało się od 
głosu. Uchwała została przyjęta zwykłą większością głosów. 
 
Ad.10. 
 

Również Skarbnik Powiatu – pani Janina Szalska przedstawiła projekt 
uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany budżetu powiatu na 
2001 rok – druk nr 266 A, informując o zapisie w § 4 nazwisk: Marek Panek i 
Grzegorz Szalewski. Do powyższego zgłoszono następujące uwagi: 
 radny Krzysztof Krzemiński poinformował o negatywnej opinii Komisji 

Polityki Gospodarczej, ponieważ zdaniem jej członków najpierw należy 
rozliczyć osoby odpowiedzialne za dług ZOZ-u; 
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 radny Jerzy Zielonka zwrócił się z pytaniem, dotyczącym wykonania zaleceń 
pokontrolnych Komisji Rewizyjnej; 

 radny Józef Reszke stwierdził, że najłatwiejsze jest zaciągnięcie kredytu i 
obciążenie jego spłatą następnej rady. Zdaniem radnego Zarząd Powiatu 
powinien zapłacić dług ZOZ-u z własnych środków. 

Starosta – Grzegorz Szalewski poinformował, że część zaleceń pokontrolnych 
Komisji Rewizyjnej zostało wykonane. Ponadto została podpisana umowa z 
firmą Rewit, która przeprowadzi kontrolę ZOZ-u, co potwierdził 
Przewodniczący Rady. 

W związku z brakiem dalszych uwag do powyższego projektu uchwały 
Przewodniczący Rady ogłosił głosowanie, w którym 49 obecnych członków 
rady głosowało w następujący sposób: za 22 osoby, przeciw 26 osób, 1 osoba 
wstrzymała się od głosu. Uchwała nie została przyjęta. 

Wobec powyższego głos zabrał Starosta – pan Grzegorz Szalewski 
informując, że kredyt na spłatę zobowiązań ZOZ-u nie stanie się długiem 
następnej rady. Nie przyjęcie proponowanego projektu uchwały spowodowało 
zawieszenie czynności Zarządu Powiatu z podpisaniem porozumienia ze 
szpitalem w Wejherowie (spłata długu bez odsetek) oraz nie wypłacenie 13-tek 
pracownikom służby zdrowia.   
      
Ad.11. 

 
W dalszej części głos zabrała pani Alina Pęcak - naczelnik Wydziału 

Gospodarki Nieruchomościami i Mieniem Powiatu przedstawiając projekt 
uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zbycia nieruchomości 
będących własnością powiatu wejherowskiego – druk nr 243. Zdaniem radnego 
Krzysztofa Krzemińskiego powyższe nieruchomości należało podzielić na 
mniejsze działki, lecz w związku z długiem wobec ZOZ-u Komisja Polityki 
Gospodarczej zaopiniowała pozytywnie ten projekt. Natomiast radny Marian 
Nikel złożył wniosek o zawarcie w treści uchwał, dotyczących sprzedaży mienia 
powiatowego sformułowania o sprzedaży ich po cenie nie niższej niż określonej 
przez rzeczoznawcę. Starosta – pan Grzegorz Szalewski poinformował, że 
Zarząd Powiatu przychylił się do powyższego wniosku, dodając § 2 w 
brzmieniu: Zbycie nieruchomości może nastąpić za cenę nie niższą niż wartość 
nieruchomości określoną przez rzeczoznawcę majątkowego. 

W związku z brakiem dalszych uwag Przewodniczący Rady ogłosił 
głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku 243 wraz z 
autopoprawką, w którym 49 obecnych członków rady głosowało w następujący 
sposób: za 33 osoby, przeciw 11 osób, wstrzymało się od głosu 5 osób. Uchwała 
została przyjęta zwykłą większością głosów.  

  



 7

Ad.12. 
 
Pani Alina Pęcak - naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i 

Mieniem Powiatu przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego 
w sprawie darowizny na rzecz Skarbu Państwa nieruchomości stanowiącej 
własność Powiatu Wejherowskiego – druk nr 257.  

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady – pan Eugeniusz Gajewski 
ogłosił głosowanie nad powyższym projektem uchwały zawartym na druku  
nr 257, w którym 49 obecnych członków rady głosowało jednogłośnie za 
przyjęciem niniejszej uchwały. Uchwała została przyjęta. 

 
Ad.13. 

 
Kolejny projekt uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie 

zbycia nieruchomości, będącej własnością Powiatu Wejherowskiego położonej 
w Wejherowie przy ul. Fenikowskiego – druk nr 258 – przedstawiła również 
pani Alina Pęcak - naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i 
Mieniem Powiatu, zgłaszając autopoprawkę Zarządu Powiatu w uzasadnieniu, a 
mianowicie skreśla się zdania: „W przypadku gdy przetarg pierwszy zakończony 
zostanie wynikiem negatywnym, zgodnie z treścią art. 39 ust. 1 ustawy o 
gospodarce nieruchomościami, Zarząd Powiatu przeprowadzi drugi przetarg. 
Stosownie do art. 67 ust. 1 pkt 2) cytowanej powyżej ustawy, cenę wywoławczą 
w drugim przetargu można ustalić w wysokości niższej niż wartość 
nieruchomości, jednak nie niżej niż 50 % tej wartości. Jeżeli drugi przetarg 
zakończony zostanie wynikiem negatywnym, właściwy organ (Zarząd Powiatu) 
nie ma obowiązku organizowania dalszych przetargów, a nieruchomość może 
zostać zbyta w drodze rokowań za cenę ustaloną w tych rokowaniach (art. 39 
ust. 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami).”  W związku z wystąpieniem 
radnego Mariana Nikla w punkcie 11 sesji Starosta – pan Grzegorz Szalewski 
zgłosił autopoprawkę Zarządu Powiatu, umieszczającą w uchwale § 2 
następującej treści: Zbycie nieruchomości może nastąpić za cenę nie niższą niż 
wartość nieruchomości określoną przez rzeczoznawcę majątkowego. 

W związku z brakiem dalszych uwag Przewodniczący Rady ogłosił 
głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku 258 wraz z 
autopoprawką, w którym 49 obecnych członków rady głosowało w następujący 
sposób: za 40 osób, przeciw 2 osoby, wstrzymało się od głosu 7 osób. Uchwała 
została przyjęta zwykłą większością głosów.  

 
Ad.14. 

 
Również pani Alina Pęcak przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu 

Wejherowskiego w sprawie o wyrażenie woli współdziałania Rady Powiatu 
Wejherowskiego z Radą Miejską w Redzie, Radą Miejską w Rumi, Sejmikiem 
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Województwa Pomorskiego i Urzędem Marszałkowskim Województwa 
Pomorskiego w realizacji budowy „Drogi Obwodowej” w Redzie – druk nr 260. 
W związku z powyższym wywiązała się dyskusja, w której udział wzięli: 
 radny Krzysztof Krzemiński poinformował o przygotowaniu przez firmę  

B-act koncepcji drogowej, z której wynika że natężenie ruchu na drodze 
krajowej nr 6 z roku na rok się zwiększa, wobec czego należy zastanowić się 
nad rozwiązaniem problemu. Zdaniem radnego przed debatą drogową 
(podczas sesji wrześniowej) należy przygotować spotkanie z firmą B-act, by 
zapoznać się z propozycjami przygotowanymi przez niezależnych 
fachowców;  

 radny Tadeusz Ptach przypomniał, że w miesiącu sierpniu br. odbyło się 
spotkanie z przedstawicielami firmy B-act, w którym uczestniczyło tylko 3 
radnych. Ponadto radnego zastanawia, dlaczego w uzasadnieniu projektu 
uchwały nie ma mowy o planach powstania w okolicy drogi obwodowej 
hipermarketu; 

 radny Maciej Tamkun złożył wniosek o skreślenie w § 1 projektu uchwały 
sformułowania: „oraz ulicę Kosynierów w Rumi”; 

 radny Marek Labuda zaproponował przeniesienie podejmowania 
omawianego projektu na sesję wrześniową – debatę drogową, w związku z 
wątpliwościami radnych. Zdaniem mówcy droga obwodowa Rumi powinna 
powstać, jednocześnie obawia się wzrostu natężenia ruchu samochodów w 
niektórych częściach miasta; 

 radny Władysław Hirsch przypomniał, że powiat przekazał na inwestycje na 
ulicy Kosynierów w Rumi dużo środków z budżetu. Natomiast odnośnie 
koncepcji drogowej firmy B-act zawarto w niej drogę Rumia – Koleczkowo i 
uznano ją za istotną drogę dla powiatu, chociaż jest to droga leśna; 

 radny Józef Reszke poparł wniosek radnego Macieja Tamkuna. Zdaniem 
radnego Gmina Rumia powinna sama budować ulicę Kosynierów, ponieważ 
będzie czerpać dochody w momencie powstania w jej okolicy hipermarketu; 

 radny Ludwik Bach stwierdził, że należy dać Zarządowi Powiatu możliwość 
działania i zdobywania dodatkowych środków, wobec czego należy podjąć 
uchwałę; 

 Starosta – pan Grzegorz Szalewski poinformował, że firma B-act została 
zatrudniona przez Zarząd Drogowy w 1999 roku, wobec czego Gmina 
Szemud miała czas na podjęcie działań zmierzających do poprawy 
infrastruktury drogowej. Przy przedstawianiu koncepcji przez firmę B-act 
radny Władysław Hirsch był nieobecny, dlatego Starosta poinformował 
radnego, że droga Koleczkowo-Rumia pozostanie drogą leśną – ścieżką 
rowerową. W ubiegłym roku Zarząd Powiatu przedstawiał radnym koncepcję 
budowy dróg powiatowych. Na temat budowy hipermarketu nie ma zapisu w 
uzasadnieniu projektu uchwały, ponieważ na dzień dzisiejszy powiat nie 
otrzymał informacji na ten temat. Ponadto poinformował o podjęciu uchwały 
w sprawie wspólnej budowy drogi przez Radę Miejską w Redzie. W związku 
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z możliwością uzyskania środków finansowych na budowę drogi z Sejmiku 
Województwa Pomorskiego podjęcie omawianej uchwały jest niezbędne dla 
podjęcia dalszych działań. Nie podjęcie uchwały wstrzyma budowę drogi 
obwodowej. Starosta zaproponował radnym zgłaszanie konkretnych 
wniosków, a nie prowadzenie bezprzedmiotowej dyskusji i przedłużanie 
obrad sesji; 

 radny Wiesław Szczygieł wyraził swoje zdziwienie wobec sprzeciwów 
radnych z Redy, co do budowy drogi, mającej na celu ułatwienie przejazdu 
przez miasto w godzinach szczytu; 

 Przewodniczący Rady – pan Eugeniusz Gajewski poinformował o spotkaniu 
z kupcami z Redy, Rumi i Wejherowa, podczas którego dowiedział się o 
obawach związanych z powstaniem w pobliżu ulicy Kosynierów 
hipermarketu. Podjęcie omawianej uchwały wywoła napięcia wsród kupców 
„małego trójmiasta”; 

 radny Janusz Molak zaproponował przeprowadzić głosowanie, a nie 
dyskutowanie na temat budowy hipermarketu; 

 radny Krzysztof Krzemiński stwierdził, że Przewodniczący Rady cytując 
opinię kupców próbuje kwestionować decyzje Rady Miejskiej w Redzie. 
Zdaniem radnego spłycanie dyskusji na temat budowy drogi obwodowej do 
budowy hipermarketu jest błędne; 

 Przewodniczący Rady wyjaśnił, że ma obowiązek przekazywania informacji 
radnym również od środowisk kupieckich; 

 radna Elżbieta Rogala-Kończak stwierdziła, że prowadzona dyskusja jest nie 
na temat, ponieważ rada ma wypowiedzieć się, czy chce podjąć wspólne 
działania związane z budową drogi obwodowej, czy nie. O konkretnych 
kosztach radni powinni dyskutować podczas sesji przy okazji omawiania 
przedłożonego przez Zarząd Powiatu przedmiotowego projektu uchwały; 

 Starosta – pan Grzegorz Szalewski poparł powyższą wypowiedz i zwrócił się 
do radnego Macieja Tamkuna informując, że w związku z wnioskiem o 
wykreślenie ulicy Kosynierów w Rumi z uchwały należy również wykreślić 
Radę Miejską w Rumi; 

 radny Maciej Tamkun wycofał poprzednio stawiany wniosek. 
W związku z brakiem dalszych uwag do powyższego projektu uchwały 

Przewodniczący Rady ogłosił głosowanie, w którym 49 obecnych członków 
rady głosowało w następujący sposób: za 41 osób, przeciw 4 osoby, wstrzymały 
się od głosu 4 osoby. Uchwała została przyjęta zwykłą większością głosów. 

Po czym Przewodniczący Rady ogłosił przerwę.  
 
Ad.15. 

 
Po przerwie obrady wznowił Przewodniczący Rady udzielając głosu pani 

Alinie Pęcak - naczelnikowi Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i 
Mieniem Powiatu, która przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu 
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Wejherowskiego w sprawie przejęcia nieodpłatnie w użytkowanie przez Powiat 
Wejherowski nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Rumia – druk 
nr 261. Natomiast Starosta – pan Grzegorz Szalewski zgłosił na wniosek 
Komisji Budżetu i Finansów autopoprawkę Zarządu Powiatu, a mianowicie 
wykreślenie zdania z § 1 pkt. 2: „Warunki przejęcia określa umowa stanowiąca 
załącznik do uchwały.”.   

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady ogłosił głosowanie nad 
powyższym projektem uchwały zawartym na druku nr 261 z autopoprawką, w 
którym 49 obecnych członków rady głosowało w następujący sposób: za 48 
osób, wstrzymała się od głosu 1 osoba. Uchwała została przyjęta zwykłą 
większością głosów.  

 
Ad.16. 

 
W dalszej części głos zabrał Sekretarz Powiatu – pan Jacek Lass 

przedstawiając projekt uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie 
zmiany Statutu Powiatu Wejherowskiego zawarty na druku nr 262 A (z 
autopoprawkami, załącznik nr 8). Przewodniczący Komisji Organizacyjno-
Prawnej – pan Marek Labuda poinformował, że powyższy projekt był 
omawiany na kilku posiedzeniach komisji. Wyjaśnił, że dla członków komisji 
kontrowersyjny był tylko termin składania materiałów na sesję 
Przewodniczącemu Rady, lecz w wyniku dyskusji doszło do konsensusu 
zawartego w przedłożonym projekcie. Zdaniem radnego projekt jest 
przygotowany profesjonalnie i należy go przyjąć. Natomiast radny Józef Reszke 
złożył wniosek o wykreślenie następującego zdania z § 16 pkt. 21: „W takim 
przypadku zainteresowana osoba jest zobowiązana zwrócić się do 
Przewodniczącego Rady informując go o tym fakcie, w celu przekazania tej 
wiadomości wszystkim zebranym.”, ponieważ zapis ten ogranicza swobodę 
obywateli. Również Klub Radnych UW poparł zaproponowaną przez radnego 
Józefa Reszke zmianę. Sekretarz Powiatu wraz ze Starostom wyjaśnili, że 
powyższy zapis jest porządkowy i ma na celu wskazanie gościom miejsc 
podczas obrad sesji, na których mogą zasiąść, nie ograniczając swobody 
obywateli zagwarantowanej w konstytucji. Radny Józef Reszke nie zgodził się z 
opiniami przedmówców. Po czym radny Stanisław Krawiec złożył wniosek 
(załącznik nr 9) w imieniu Klubu Radnych SLD. Wówczas głos zabrał radny 
Ludwik Bach stwierdzając, że nie należy dokonywać zmian w projekcie statutu, 
ponieważ jest on bardzo wnikliwie dopracowany przez Komisję Organizacyjno-
Prawną. W związku z zaproponowanymi zmianami do projektu uchwały 
Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad wnioskami: 
- Klubu Radnych SLD, w którym 49 obecnych członków rady głosowało w 

następujący sposób: za 9 osób, przeciw 38 osób, wstrzymały się od głosu 2 
osoby – wniosek nie został przyjęty; 
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- radnego Józefa Reszke, w którym 49 obecnych członków rady głosowało w 
następujący sposób: za 35 osób, przeciw 14 osób – wniosek został przyjęty.   

 Do projektu zawartego na druku nr 262 A nie zgłoszono innych uwag, 
wobec czego Przewodniczący Rady ogłosił głosowanie, w którym 49 obecnych 
członków rady głosowało jednogłośnie za przyjęciem niniejszej uchwały z 
przyjętym wnioskiem. Uchwała została przyjęta. 
 
Ad.17. 

 
Po czym Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały Rady 

Powiatu Wejherowskiego w sprawie ustalenia dodatku specjalnego dla Starosty 
– druk nr 263.  

W związku z brakiem uwag do powyższego projektu uchwały 
Przewodniczący Rady ogłosił głosowanie, w którym 49 obecnych członków 
rady głosowało w następujący sposób: za 35 osób, wstrzymało się od głosu 14 
osób. Uchwała została przyjęta zwykłą większością głosów. 

 
Ad.18. 

 
Następnie Przewodniczący Rady udzielił głosu Sekretarzowi Powiatu – 

panu Jackowi Lass, który przedłożył projekt uchwały Rady Powiatu 
Wejherowskiego w sprawie rozwiązania i zawarcia nowego porozumienia z 
Gminą Wejherowo dotyczącego powierzenia do prowadzenia przez Gminę 
Wejherowo zadań i kompetencji z zakresu zadań publicznych należących do 
powiatu – druk nr 268. 

Również do powyższego projektu uchwały nie wniesiono zastrzeżeń, w 
związku z czym Przewodniczący Rady ogłosił głosowanie, w którym 49 
obecnych członków rady głosowało jednogłośnie za przyjęciem niniejszej 
uchwały. Uchwała została przyjęta. 

 
Ad.19. 

 
Projekt uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego zmieniający uchwałę w 

sprawie powołania Powiatowego Rzecznika Konsumentów – druk nr 269 – 
przedstawił Sekretarz Powiatu - pan Jacek Lass, zgłaszając autopoprawkę 
Zarządu Powiatu, a mianowicie skreślenie w § 1 pkt. 1 a) słów: „co sprowadza 
się do dwóch dyżurów od godz. 1200 do 1500 w tygodniu”.  

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady ogłosił głosowanie nad 
powyższym projektem uchwały wraz z autopoprawką, w którym 49 obecnych 
członków rady głosowało jednogłośnie za przyjęciem niniejszej uchwały. 
Uchwała została przyjęta. 
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Ad.20. 
 
Kolejny projekt uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie 

regulaminu przeprowadzenia konkursu na dyrektora szkoły / placówki na terenie 
Powiatu Wejherowskiego – druk nr 270 – przedstawił pan Jan Domański - 
członek Zarządu Powiatu. Zdaniem radnego Jerzego Conradi należy wykreślić z 
załącznika do projektu uchwały § 5 ust. 1 lit. e, w związku z brakiem 
interpretacji prawnej sformułowań zawartych w zdaniu. Radny Stefan Mazur 
wyjaśnił, że powyższy zapis wynika z ustawy czyszczącej i jest zgodny z 
przepisami. Powyższa informacja spowodowała wycofanie wniosku przez 
radnego Jerzego Conradi. Następnie radny Józef Reszke stwierdził, że przy 
dokonywaniu zmian w regulaminach należy przygotować również tekst 
jednolity z naniesionymi zmianami radnym do wglądu. W związku z 
powyższym radny Jan Domański wyjaśnił, że wersja ostateczna wraz ze 
zmianami została rozdana radnym przed posiedzeniem sesji (załącznik nr 10).     

Wobec braku innych uwag Przewodniczący Rady ogłosił głosowanie nad 
powyższym projektem uchwały, w którym 49 obecnych członków rady 
głosowało jednogłośnie za przyjęciem niniejszej uchwały. Uchwała została 
przyjęta. 
 
Ad.21. 

 
W dalszej części Przewodniczący Rady udzielił głosu pani Gabrieli Lisius 

– etatowemu członkowi Zarządu Powiatu, która przedstawiła projekt uchwały 
Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie uchwalenia Statutu Liceum 
Technicznego w Strzepczu – druk nr 244 B, informując o zmianie numeracji 
punktów w § 14 i § 16. Zdaniem radnego Wiesława Sikory § 3 statutu zawiera 
dwa błędy: stylistyczny i określający termin opublikowania w Dzienniku Ustaw 
ustawy o systemie oświaty. Natomiast radnego Józefa Reszke zdziwiło, że w 
posiedzeniu sesji nie uczestniczy dyrektor liceum. Ponadto zastanowił się, czy 
Liceum Techniczne w Strzepczu posiada tablicę informującą o mieszczącej się 
w budynku placówce oświatowej. Starosta wyjaśnił, że dyrektor w liceum gości 
w dniu dzisiejszym ministra edukacji, wojewodę, posłów i senatorów, dlatego 
nie mógł uczestniczyć w obradach sesji.   

W związku z brakiem innych uwag do powyższego projektu uchwały 
Przewodniczący Rady ogłosił głosowanie, w którym 49 obecnych członków 
rady głosowało w następujący sposób: za 46 osób, wstrzymały się od głosu 3 
osoby. Uchwała została przyjęta zwykłą większością głosów. 

 
Ad.22. 

 
Członkowie rady nie zgłosili uwag do sprawozdania Zarządu z prac 

między sesjami. 
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Ad.23. 

 
W związku z brakiem interpelacji i zapytań radnych Przewodniczący 

Rady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 
 
Ad.24. 
  
 Wywiązała się słowna potyczka pomiędzy radnym Józefem Reszke a 
Starostom – panem Grzegorzem Szalewskim w związku z użyciem przez 
Starostę mylnej nazwy Liceum Technicznego w Strzepczu. Radna Elżbieta 
Roglala-Kończak zwróciła uwagę Przewodniczącemu Rady, by nie dopuszczał 
do takiej dyskusji.    
 Następnie wystąpił radny Jerzy Liszniański oświadczając, że nie jest 
usatysfakcjonowany odpowiedzią pana Leonida Lecha na temat współpracy 
Powiatowego Urzędu Pracy z Agencją Własności Rolnej Skarbu Państwa. W 
związku z powyższym Starosta zobowiązał się do zaproszenia na posiedzenie 
Zarządu Powiatu kierownika Powiatowego Urzędu Pracy i radnego Jerzego 
Liszniańskiego w celu wyjaśnienia zaistniałych wątpliwości. 
 Ponadto Przewodniczący Rady zaprosił radnych na dożynki powiatowe w 
Łęczycach, które odbędą się 2 września br. (niedziela).       
 
Ad.25. 

 
Po czym Przewodniczący Rady dokonał zamknięcia obrad XXVIII Sesji 

Zwyczajnej o godzinie 14.45. 
 
Załączniki: 
1. Lista obecności Radnych na XXVIII Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego. 
2. Lista zaproszonych gości na XXVIII Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego. 
3. Wystąpienie radnej Zofii Borakowskiej. 
4. Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami. 
5. Wystąpienie Przewodniczącego Klubu UW – Dariusza Rytczaka. 
6. Protokół komisji skrutacyjnej i karty do głosowania. 
7. Druk nr 265 A po autopoprawkach. 
8. Druk nr 262 A. 
9. Wystąpienie Klubu SLD. 
10. Tekst jednolity regulaminu konkursu na stanowisko dyrektora. 
 
Radni otrzymali sprawozdanie z wykonania uchwał za I kwartał 2001 roku. 
 
      Protokołowała:      
 
    Dominika Radtke 

Posiedzeniu przewodniczył: 


